保証人 各位

謹啓
新型コロナウイルスの感染防止対策にご協力いただき誠にありがとうござ

います。
さて、新型コロナウイルス感染症の定点当たり報告数の減少傾向が続いてい

ることを踏まえて、今週より面会条件をはじめとした規制を一部緩和させてい
ただきます。

面会
面会は下記条件にてお願いします。下記条件に適わない場合は、必ず事前

にご相談のうえ当院の許可を得て下さい。
尚、ご病状の急激な変化等により病棟から来院を要請している場合は、この

限りではありません。

１. 面会を希望される際には必ず事前に予約をお願いします。
予約のない面会はお断りさせていただきますのでご了承下さい。

２. 面会の電話予約は午前９時３０分より午後５時までの間にお願いしま
す。

３. 面会は、①患者様１人につき週３回以内 ②午前１０時より午後７時ま
での間に３時間以内でお願いします。

４. 面会１回につき院内にお入りいただける人数は原則５人(幼児、子供を
含む)までとします。
建物の外で面会いただく場合は人数制限を設けませんが、交代で院内
に入ることはお控え下さい。

５. 面会は必ずマスクを着用して下さい。顎マスクや鼻先をマスクから出
しての着用は感染防止の観点からお控え下さい。院内に入る方は１階
病院受付で面会予約の確認させていただくとともに、「手指消毒」「検温」
と「チェックリスト記入」をお願いします。

６. 飲食する場所の規制を解除して、院内は何処でも飲食いただけます。
７. 今秋のインフルエンザ大流行も考慮して、面会後３日間に発熱あるいは

風邪症状（喉の違和感、咳、倦怠感など）を呈した場合は、病院宛にご
一報下さい。

院内へのウイルス持ち込み防止の観点から、次に当てはまる場合はご面会

をお控え下さい。

１. ３７℃以上の発熱あるいは風邪症状がある。
２. 「味がわからない」、「匂いがわからない」等の症状がある。
３. 同居者に上記何れかの症状がある。
４. 新型コロナウイルスに感染し、感染日を０日として１０日間以内である。
５. 新型コロナウイルス感染者（疑いも含む）と接触があり、接触日を０日

として７日以内である。

ホームページからの面会申込
次の手順で面会の申込を承ります。
尚、ホームページから申込可能な面会日時は翌々日の午前１０時以降となり

ます。

１. 当院ホームページのトップページにある「面会申込フォーム」を押す。
２. 面会申込フォームが表示されますので必要事項を入力し「確認画面に進

む」を押す。
３. 確認画面が表示されますので入力内容を確認し「送信」を押す。
４. 当院にて毎日午前１０時に面会申込を確認し、面会の可否を返信します。

他のご家族様からの予約が既に入っており、規定の面会回数を超える場
合は面会いただけません。

オンライン面会
当院では LINE や FaceTime を活用したオンライン面会を承っています。
オンライン面会にはご家族様の機器の設定等が必要となるため、新たにオン

ライン面会を始める場合には、面会ご希望の前日までにご連絡下さい。

患者様との散歩
散歩は下記条件にてお願いします。

１. 面会の時間内（３時間以内）で患者様との散歩をお楽しみ下さい。
２. 患者様、ご家族様共にマスクを着用いただき、散歩中はマスクを外さ

ないで下さい。
３. よみうりランド「はなびより」は散歩の途中でご利用いただけますが、

「よみうりランド遊園地」は入口で入園料を支払わないと入園いただ
けないことになっています。

６階喫茶室
ご利用は面会と合わせて３時間以内でお願いします。感染防止の観点から

マスクを外すのは飲食時のみとし、マスク非着用時の会話はお控え下さい。
１．営業時間  午前１０時より午後４時３０分まで
２．メニュー  コーヒー・紅茶、ソフトドリンク、軽食、デザート等

ご家族様が患者様の居室でも飲食いただけるようになったため、「ルーム

サービスメニュー」はご家族様にも提供します。

１．提供時間  午前１０時より午後６時まで
２．提供方法  患者様の居室にお届けします。
３．申込方法  午前１０時より午後５時の間に病棟にお申し出下さい。
４．お支払い  １ヵ月分をまとめて入院費と合わせて請求します。

美食倶楽部

面会の時間内（３時間以内）で患者様と一緒に６階喫茶室で食事をお楽し
み下さい。これまで通り患者様のみルームサービスでの提供も承ります。

メニュー：フレンチ
日  時：１２月１６日(土) 昼食  ＊申込は１２月１１日まで
料  金：常菜食          ４,０００円

ソフト食         ４,０００円
ハーフポーション     ３,０００円

メニュー：寿司
日  時：１２月９日(土) 昼食    ＊申込は１２月６日まで
     １２月２３日(土) 昼食   ＊申込は１２月２０日まで
料  金：常菜食(おまかせ１０貫)   ４,５００円

常菜食(おまかせ ５貫)   ３,５００円
ソフト食(１５本)      ４,５００円
ソフト食(１０本)      ３,５００円

６階パーティールーム
パーティールームの貸し切り利用を下記条件にて承ります。
マスクを外すのは飲食時のみとし、マスク非着用時の会話はお控え下さい。

１．人 数  患者様を除く１０名まで
       尚、病棟に上がるのは５名までとして下さい。
２．時 間  午前１０時より午後４時までの２時間
３．使用料  ３名までは３,０００円、４名以上は１名毎に１,０００円
４．飲 食  ご持参いただくか喫茶メニューをご注文下さい。

感染が判明した場合の対応
院内で患者様、職員のコロナ感染が判明した場合の対応は下記の通りです。

１．患者様は隔離を行い、職員は出勤停止とします。
２．感染者の濃厚接触者に当たる患者様、職員を特定し、感染経路の調査を

行います。
３．濃厚接触者には当たらないものの、感染者と接触した可能性のある患者

様、職員の特定を行います。
４．上記２と３で特定された患者様の健康観察を行いつつ、場合によっては

コロナ検査を複数回行い感染の有無を確認します。
５．検査の結果、患者様への感染が判明した場合は保証人様に連絡します。
６．感染が終息するまでの間、当該チームの患者様には病棟内でお過ごしい

ただき、ご家族様の面会はお控えいただきます。

 寒暖の差が激しい時節柄、呉々もご自愛のうえお過ごし下さい。

謹白

２０２３年１１月２１日

医療法人社団慶成会
よみうりランド慶友病院

会 長 大塚 宣夫